Số 1597, đường Phạm Văn Thuận, P. Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: 0251.3822297 - Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SKHCN-CĐS
V/v triển khai thực hiện Nghị định số

353/2025/NĐ-CP ngày 31/12/2025 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và
biện pháp để tổ chức hướng dẫn thi hành

Luật Công nghiệp công nghệ số

    Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2026

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các xã, phường;
- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh.

Thực hiện Công văn số 699/UBND-KGVX ngày 15/01/2026 của UBND tỉnh
Đồng Nai về việc thực hiện Nghị định số 353/2025/NĐ-CP ngày 31/12/2025 của
Chính phủ, Sở Khoa học và Công nghệ triển khai nội dung Nghị định này đến các
cơ quan, đơn vị (file đính kèm). Nghị định số 353/2025/NĐ-CP ngày 31/12/2025
quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật
Công nghiệp công nghệ số. Nghị định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày
01/01/2026. Nghị định số 71/2007/NĐ-CP (về công nghiệp công nghệ thông tin) sẽ
hết hiệu lực, trừ trường hợp quy định chuyển tiếp.

Để kịp thời triển khai các quy định về hoạt động công nghiệp công nghệ số,
phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao và cơ chế thử nghiệm có kiểm soát trên
địa bàn, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu quán
triệt và triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện gặp vướng mắc khó khăn,
các đơn vị báo cáo về Sở để tổng hợp báo cáo Bộ Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT, CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

		2026-01-20T17:10:47+0700
	Nguyễn Huy Hoàng

		2026-01-21T07:53:43+0700
	Nguyễn Minh Quang

		2026-01-21T09:21:09+0700

		2026-01-21T09:21:09+0700

		2026-01-21T09:21:09+0700

		2026-01-21T09:21:09+0700